Biorgc pod uwage, ze Benedykt Sandomierzanin
odchodzgc z Wawelu nie zrywat ze stuzbg krélewska,
przypusci¢ trzeba, ze motywem odej$cia nie bylo wy-
powiedzenie pracy, lecz ukonczenie zleconego mu
dzieta, ktéorym byto wzniesienie muréw wschodniego
skrzydta Zamku. Do wzniesienia kolumnady powota-
no Barttomieja Berrecciego, na co wskazuje zapiska
kontynuatora Rocznika Swietokrzyskiego, ze w r. 1530
ktadziono fundamenty pod skrzydto potudniowe, ktére
miato sie sktada¢ z ostonietych murem arkad ,magno
Bartholomeo florentino operante“. Uzupetnienia w in-
nych budowlach Zamku trwaty do r. 1533, nie liczac
drobnych prac budowlanych, ktére Berrecci prowa-
dzit az do r. 1536. Berrecci zaklada renesansowe odrz-
wia, okna, portale, a co najwazniejsze stawia w r. 1534
kruzganki, ktérych dotychczas od wschodu i potudnia
nie dostawalo. Na autorstwo Barttomiejowe tych

2 Acta Offic., 61, s.
mgr Simon de Calisch

1317—18:
ipsius procurator petivit Be-
nedictum muratorem ipsius maritum ob deffectum
doctionis de racionibus declarari. In presencia magri
Andree Urzandow dicta Benedicti muratoris procura-
toris, qui loco huiusmodi racionum allegavit, quod
suus principalis ad parendum contentis monitorii alias
ad commanendum cum dicta Barbara non tenetur, ex
racione quod ipsa Barbara a viginti annis citra vel
ultra in quodam castro szynkéw (wyraz ten mozna
czyta¢ réwniez szyukow [Zukéw?]. Por. mdj komuni-
kat: Sprawozdania P. A. U. XLIX, 1948, s. 472—A474),
circa oppidum Wyelum cum quodam Jacobo santore et
balneatore matrimonium publice in facie ecclesie con-
traxit et eidem Jacobo per plures annos matrimonia-
liter cohabitavit et balneum in Ilkus per quinque-
genium [!] in Ilkus tenuit ac annis proxime tran-
sacts ac eciam present anno in proszowycze et in
aliis locis circum vicinis visus divagari ac eciam ante
aliquod annos Cracovie fuit, et coram multis homini-
bus fatebatur se esse maritum legitimum ipsius Bar-
bare, quo rescito ipse Benedictus murator statim
eandem Barbaram repudiavit nec ulterius secum com-
manere wit propter crimen adulterii detestabilis pe-
tens eandem allegacionem suam ad probandum ad-
mitti, et terminum competentem per dominum prefigi,
allegans plures testes habuisse, qui sunt lithwanie, nec
cito propter longam distanciam eorum presentia ha-
bere [!] posse. In presencia dicti mgri Simonis de
Calisch procuratoris prefaiti allegantis et replicantis,
predictam allegacionem partis adverse non habere lo-
cum, quia sua principalis spoliata est thoro matrimo-
niali ipseque Benedictus murator publice cum quadam
Zophia focaria sua adulterator et ex ea procravit pro-
lem femininam predictaque Barbara non habet victum,
petens interloqui dieto mgro Andrea Urzandow alle-
gacionem partitis adverse acceptantis. Et dominus pri-